АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	 «ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 10 »  февраля   2020 г.

г. Печора, Республика Коми

	       №  100/1

	Об изменении схемы движения автобусных маршрутов    регулярных перевозок на территории муниципального района «Печора»

В целях совершенствования маршрутно-транспортно сети МР «Печора», улучшения транспортного обслуживания жителей в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в маршрут движения автобуса № 9 «Горбольница- пл. Горького-п. Восточный-ГРЭС» направив движение по следующей схеме: Горбольница- ул. Социалистическая- ул. Кошевого- далее по  Печорскому проспекту до остановки  гостиница Космос с направлением движения в железнодорожную часть города по маршруту в обоих направлениях.

2. Внести изменения в маршрут движения автобуса  № 107 « д. Усть-Кожва- п
. Набережный – п. Изъяю - п. Кожва –п. Озерный  - г. Печора (площадь Победы)» направив движение по следующей схеме: д. Усть-Кожва- п. Набережный – п. Изъяю- п. Кожва – п. Озерный  - г. Печора от переправы по Печорскому проспекту до остановки Молодежный бульвар- круговое движение напротив Главпочтамта- далее по  Печорскому проспекту до  площади Победы.
3.  Внести изменения в маршрут движения автобуса № 110 « п. Изъяю- п. Кожва – п. Озерный  - г. Печора(площадь Победы)»  направив движение по следующей схеме п. Изъяю- п. Кожва – п. Озерный  - г. Печора от переправы по Печорскому проспекту до остановки Молодежный бульвар- круговое движение напротив Главпочтамта- далее по  Печорскому проспекту до  площади Победы.
4. Внести изменения в  реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок МР  «Печора, согласно приложению.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
             Глава муниципального района –
             руководитель администрации                                                                                Н.Н. Паншина